Piezopneumatisches Schaltventil
Typ P20
Eigensicher nach ATEX
Original-Betriebsanleitung
Version 01
Ident.-Nr.:
13.03.2019
PS09552A

3.2 Typenübersicht
3/2-Wege-Sitzventile/Pilot- und Einzelventile, mit HOERBIGER -Eigenanschluss.
Typ / Bestellangaben Ventilsymbol Betätigung Anmerkung
P20 381RF-NG-C. Pilotventil
Normal geschlossen
mit Gerätesteckdo-
se, ohne Anschluss-
platte
P20 381RF-NG-
C.-01
Einzelventil G⅛
Normal geschlossen
mit Gerätesteckdose
und mit Anschluss-
platte G⅛
Zubehör: Gerätesteckdose Typ GSD-30, Anschlussplatten 1-, 2- und 4-fach und Blind-
platte, komplett oder getrennt lieferbar.
All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2018
PS09552A - 12|28 -
Version: 01
Original-Betriebsanleitung
Produktbeschreibung
3.3 Anschlüsse
Die gezeigten Anschlüsse der Anschlussplatte 1-fach wiederholen sich auf den An-
schlussplatten 2- und 4-fach für die Batteriemontage.
Mit der Handbetätigung kann das Ventil manuell und ohne elektrische Ansteuerung betä-
tigt werden.
1
42
3
Abb. 2: Seitenansicht
1 Gerätesteckdose GSD-30 3 Befestigungsschraube M4
2 Entlüftung 4 Handbetätigung
1
2
Abb. 3: Seitenansicht
1 Arbeitsanschluss 2 Versorgung
All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2018
PS09552A - 13|28 -
Version: 01
Original-Betriebsanleitung
Produktbeschreibung
Abb. 4: P20-Batteriemontage auf einer Anschlussplatte, 4-fach
1
2
3
4
6
5
Abb. 5: Ventil P20 montierbar auf Anschlussplate, 1-fach
1 Luftversorgung mit O-Ring 4 Schraubbefestigung M4 Gewinde
2 Befestigungsbohrungen für M4
Schraubverbindungen
5 Arbeitsanschluss mit O-Ring
3 Versorgung 6 Arbeitsanschluss
All rights, errors and changes reserved.
© Copyright by HOERBIGER 2018
PS09552A - 14|28 -
Version: 01
Original-Betriebsanleitung
Produktbeschreibung
3.4 Technische Daten
Allgemeine technische Daten
Bezeichnung Pneumatikventil P20